
  

今年は桜の開花が例年より遅かったので、久しぶりに満開の桜の下で入学式・始業式を行うこ

とができました。そこから今年度の学校生活が始まり、早くも 4 月下旬となりました。 

先日の家庭訪問では、ありがとうございました。うかがったお話をもとに、お子さまとの関係

をじっくりと築いていきながら、お子さまに応じた指導・支援を行ってまいります。 

今年度も保護者のみなさまのご協力のもと、教員が一丸となってお子さまの成長を支えられる

よう、そして安全で安心な学校であるよう努めてまいります。今後、お気づきのことなど何かあ

りましたら、ご遠慮なくお伝えください。一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

「学校教育目標」 「めざす児童生徒像」について 

本校は 3 年前より「ライフキャリアの観点による質の高い教育を提供する学校」をめざして、

子どもたちの高等部卒業後の生活を見据えたライフキャリア教育に取り組んでいるところです。

この取り組みをさらに深めるため、昨年度の創立 40 周年を機に「学校教育目標」を見直して改定

しました。あわせて、「めざす児童生徒像」を新たに設定しました。どちらも教員からアンケート

をとって言葉や意見を集め、それらを総合して作りました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校時の改定について 

そして、「学校教育目標」「めざす児童生徒像」の実現をめざして、より一層しっかりと教科や

自立活動に取り組むために、次のように校時を改定し、これに沿って授業等を行っています。 

 ご承知おきくださいますよう、また、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

平野支援だより №１ 
令 和 ６年 4 月 ２５日 

大阪府立平野支援学校長 
 

学校教育目標    「主体的に豊かな生活を送る力を育む」 

 

めざす児童生徒像  ・思いを表現し、発信できる児童生徒 

           ・自己選択、自己決定できる児童生徒 

           ・チャレンジする児童生徒 

           ・他者と協働できる児童生徒 

           ・健康の保持に取り組む児童生徒 

 

1 ９：１５～１０：００ 

2 １０：０５～１０：５０ 

３ １０：５５～１１：２０ 

４ １１：３０～１２：１５ 

５ １２：２０～１３：０５ 

６ １３：１０～１３：５５ 

７ １４：００～１４：２５ 

８ １４：３０～１５：０５ 

 
 

 

 

 

 

校時表 


